Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 528/2024D824 DE JUNHO DE 2024.

A Presidente do Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

conferidas pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o convite do SENAC-Caiobá para palestra para

os alunos do curso Técnico em Enfermagem, com o tema: O perfil profissional

inserido no mercado de trabalho, em 05 de julho de2024 às 19h00min no SENAC-

Caiobá em Matinho/PR;

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as

seg uintes determinaçôes:

Art. 10 Designar a conselheira regional - Janete Sokolyk e a

colaboradora - Andressa Boza Melo para representar o Coren/PR e ministrar a

palestra com o tema: " O perfil profissional inserido no mercado de trabalho" que

será realizado em 05 de julho de 2024 às 19h00min - em Matinhos/PR.

AÉ. 20 Autorizar a viagem e o uso do veículo oficial para a

conselheira regional - Janete Sokolyk e a colaboradora - AndressaBoza Melo

à cidade de Matinhos/PR em 05 de julho de 2024 para participar da atividade

acima mencionada;

Art. 30 Autorizar o pagamento de diarias, para custear despesas de
deslocamento, hospedagem e alimentação;

AÉ.40 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

AÉ. 50 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 24 de junho de 2024.

ELLY RODRIGUES

L
l^

-9
I ).-tl '

ALESSANDRA BRENNEISEN
GIACOMOSSI

Secretária
SANTOS

Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8a00 | Atendimento: (41) 3301-8500 | corenpr.gov.br

**
t
I

*